
 
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Н о в г о р о д с к а я  о б л а с т ь  

 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р И Р О Д Н Ы Х  Р Е С У Р С О В ,  

Л Е С Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  И  Э К О Л О Г И И  

Н О В Г О Р О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14.03.2018 № 23 

 

Великий Новгород 

 
 

Об утверждении Порядка поступления заявления от лица, 
замещающего должность государственной гражданской службы в 
министерстве природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 

Новгородской области, о невозможности по объективным причинам 
представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2004 года № 79-

ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании 

пункта 3.24 Положения о министерстве природных ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии Новгородской области, утвержденного постановлением 

Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 466, министерство 

природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок поступления заявления от лица, 

замещающего должность государственной гражданской службы в 

министерстве природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 

Новгородской области, о невозможности по объективным причинам 

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей. 

2. Признать утратившим силу постановление комитета лесного 

хозяйства и лесной промышленности Новгородской области от 10.12.2013   

№ 6 «Об утверждении Порядка поступления заявления государственного 

гражданского служащего Новгородской области о невозможности по 

consultantplus://offline/ref=331A95F7673ADE18E0B29DB3E4C3E6DBFFD2FC7D3527B680D3AA76C0BCB582A803406D004521D39D0817F3J1oDI


объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей». 

3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и 

разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» 

(www.pravo.gov.ru). 

 

 

Министр природных ресурсов,                                                         

лесного хозяйства и экологии 

Новгородской области                            В.Е. Королёв 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               УТВЕРЖДЕН 

                                                                                 постановлением министерства  

                                                                               природных ресурсов, лесного 

                                                                                 хозяйства и экологии  

                                                                   Новгородской области 

                                                              от 14.03.2018  № 23 

 
ПОРЯДОК 

поступления заявления от лица, замещающего должность 
государственной гражданской службы в министерстве природных 
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области, о 

невозможности по объективным причинам представить сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 

1. Письменное заявление о невозможности по объективным причинам 

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей (далее заявление) подается лицом, замещающим должность 

государственной гражданской службы в министерстве природных ресурсов, 

лесного хозяйства и экологии Новгородской области (далее министерство), в 

письменном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку 

должностному лицу кадровой службы министерства, ответственному за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.  

2. В день поступления заявление регистрируется в Журнале 

регистрации входящих документов для рассмотрения комиссией по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих, замещающих должности государственной 

гражданской службы Новгородской области в министерстве природных 

ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области, и 

урегулированию конфликта интересов (далее комиссия). 

3. Должностное лицо кадровой службы министерства, ответственное за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в день 

поступления заявления направляет данное заявление председателю комиссии 

4. Председатель комиссии при поступлении к нему заявления 

организует рассмотрение заявления комиссией в соответствии с Порядком 

работы комиссии, утвержденным постановлением министерства. 

 
  



                                                  Приложение  

                                                к Порядку поступления заявления  

                                               от лица, замещающего должность  

                                                        государственной гражданской службы  

                                                      в министерстве природных ресурсов,  

                                        лесного хозяйства и экологии  

Новгородской области, о невозможности  

                                                            по объективным причинам представить  

                                                   сведения о доходах, об имуществе и  

                                              обязательствах имущественного  

                                                     характера своих супруги (супруга) и  

                                    несовершеннолетних детей 
 

Председателю комиссии  

по соблюдению требований  

к служебному поведению 

государственных гражданских служащих,  

замещавших должности государственной 

гражданской службы Новгородской области  

в министерстве природных ресурсов, 

 лесного хозяйства и экологии 

 Новгородской области и  

урегулированию конфликта интересов 
___________________________________________ 

                                                                                                                    (Ф.И.О.) 

от _____________________________________ 

                                                                                                               
(должность государственного гражданского служащего)

                                                                                 
__________________________________________________________ 

                                                                                                             

__________________________________________________________ 

                                                                                                                                              (наименование структурного подразделения) 

________________________________________ 

________________________________________ 
                                                                                                                    (Ф.И.О.) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и /или несовершеннолетнего ребенка (несовершеннолетних детей) 
 

 Я, _____________________________________________________________________,  

                                                                   (Ф.И.О.) 

не имею возможности в установленный законом срок представить сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и/или несовершеннолетнего ребенка (несовершеннолетних 

детей) (нужное подчеркнуть) 

_____________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. дата рождения супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) 



_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

проживающих по адресу: ___________________________________________________ 
                                                                   (адрес проживания) 

(о доходах – за отчетный период с 1 января 20 __ г. по 31 декабря 20 __г., об 

имуществе, принадлежащем ей (ему) на праве собственности, о вкладах в 

банках, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера по 

состоянию на конец отчетного периода (на отчетную дату), по следующим 

причинам: 

_____________________________________________________________________________ 
(указать причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

_____________________________________________________________________________ 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) 

Указанные причины считаю объективными и уважительными. 

На основании изложенного, прошу рассмотреть мое заявление на 

заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих, замещающих должности 

государственной гражданской службы Новгородской области в министерстве 

природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области, и 

урегулированию конфликта интересов 

 

«___»________ 20 __ года           ______________________________________________ 
                                                                                (подпись)                                                         (расшифровка подписи) 

 

 

 

 


